
 

Protokół Nr XV/25 

 

z piętnastej sesji Rady Gminy Lidzbark Warmiński, która odbyła się w dniu 24 stycznia  

2025 r. w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w PILNIKU. 

 

 Obrady rozpoczęto o godz. 1205, a zakończono o godz. 1304
 

  

Stan Rady Gminy   - 15 radnych 

Radnych obecnych   - 15 
 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Na sesji obecni byli wszyscy radni. 

 

Podjęto 6 uchwał - od nr 89 do nr 94. 

 

Ponadto, w sesji uczestniczyli: 

Wójt Gminy   - Fabian Andrukajtis 

Zastępca Wójta           – Ireneusz Popiel 

Sekretarz Gminy        - Ryszard Kielak 

Skarbnik Gminy  - Małgorzata Sobolewska 

  

Sołtysi, goście, pracownicy Urzędu Gminy i mieszkańcy gminy wg listy obecności zał. nr 2.  

 

Pkt 1. Otwarcie sesji i uchwalenie porządku obrad. 

 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński p. Marek Werbicki. 

Przywitał wszystkich obecnych na sesji. 

 

Stwierdził, że Rada Gminy liczy 15 radnych, na sesji obecnych jest 15 radnych w związku  

z tym, obrady są prawomocne. 

Następnie radni potwierdzili kworum w systemie elektronicznym eSesja. 

Przypomniał także, że oprócz tradycyjnego sposobu głosowania przez podniesienie ręki, głosowania 

będą przeprowadzane również za pomocą elektronicznego systemu głosowania eSesja.  

Następnie przedstawił projekt porządku obrad, który został przesłany wszystkim radnym  

w zawiadomieniu o zwołaniu sesji: 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad, który został przesłany wszystkim 

radnym w zawiadomieniu o zwołaniu sesji: 

 

1. Otwarcie sesji i uchwalenie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Lidzbark Warmiński na lata 2025-2043. 

4. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński  

na 2025 r. 

5. Projekty uchwał w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe. 

6. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie pomocy w likwidacji systemu 

komunistycznego oraz o podjęcie współpracy z UCiDK w celu wprowadzenia ładu 

konstytucyjnego. 
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7. Interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy. 

8. Zamknięcie sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do przedstawionego projektu porządku obrad, 

na wniosek Wójta proponuje dodać: 

- jako punkt 7 „Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność 

gminy”, 

- jako punkt 8 „Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do aktualizacji Strategii Rozwoju 

Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2015-2025”, 

Wówczas, kolejne punkty porządku obrad zmienią swą kolejność. 

 

Nie było innych wniosków do proponowanego porządku obrad, w związku z tym Rada Gminy 

przystąpiła do przegłosowania wniosków. 

W tym miejscu Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że każdą z proponowanych 

zmian do projektu porządku obrad Rada Gminy przegłosuje osobno.      

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, Rada Gminy jednogłośnie  

(15 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła wniosek Wójta 

w sprawie dodania do projektu porządku obrad „Projektu uchwały w sprawie sprzedaży 

nieruchomości stanowiącej własność gminy”. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, Rada Gminy jednogłośnie  

(15 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła wniosek Wójta 

w sprawie dodania do projektu porządku obrad „Projektu uchwały w sprawie przystąpienia  

do aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2015-2025”. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(15 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła przedstawiony 

przez Przewodniczącego Rady Gminy porządek obrad wraz z poprawkami.  

 

Pkt 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z czternastej sesji Rady Gminy był 

dostępny do wglądu w Urzędzie Gminy i każdy miał możliwość zapoznania się z jego treścią, dlatego 

zaproponował przyjęcie go bez odczytywania. 

Nie było wniosków w sprawie przyjęcia protokołu, w związku z tym poddano go pod głosowanie. 

 

 W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(15 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła protokół 

z czternastej sesji Rady Gminy z dnia 17 grudnia 2024 r.   

 

Pkt 3. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2025-2043. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej na lata 2025-2043 został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem 

o zwołaniu sesji oraz został podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Rady Gminy i został większością głosów 

zaopiniowany pozytywnie.  
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Nie było pytań do projektu uchwały, w związku z tym poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, Rada Gminy większością głosów 

(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, 1 głos” WTRZYMUJĘ SIĘ”) podjęła uchwałę 

w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński 

na lata 2025-2043. 

Uchwała Nr XV/89/2025 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Pkt 4. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński 

na 2025 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt zmian w budżecie na rok bieżący został 

przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji oraz został on podany  

do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Dodał, że projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został większością głosów 

zaopiniowany pozytywnie. 

 

W związku z tym, że nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały, poddano go pod 

głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, Rada Gminy większością głosów 

(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, 1 głos” WTRZYMUJĘ SIĘ”) podjęła uchwałę 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2025 r.  

Uchwała Nr XV/90/2025 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Pkt 5. Projekt uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki 

letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie a art. 6j ust. 3b oraz 6i ust. 1 pkt 3 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach – Rada Gminy jest 

zobowiązana do określenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

za rok dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub inna nieruchomość 

wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, bez względu na długość okresu korzystania 

z nieruchomości. Zgodnie z art. 6ka ust. 3 tej ustawy - w przypadku niedopełnienia obowiązku 

prowadzenia zbiórki selektywnej Rada gminy jest zobowiązana do ustalenia podwyższonej stawki 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od nieruchomości, na której znajduje się 

nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Zgodnie z ustawą roczna ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi dla nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy lub inna nieruchomość 

wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, stanowi nie więcej niż 10% przeciętnego 

miesięcznego dochodu rozporządzalnego na jedną osobę ogółem – za rok. 

Dotychczasowa stawka ta wynosiła 191,90 zł. W dniu podejmowania uchwały przeciętny 

miesięczny dochód rozporządzalny wynosi 2678,30 zł. Wysokość rocznej ryczałtowej stawki opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na której znajduje się domek 

letniskowy lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe będzie 

wynosić 267,80 zł za rok. 

 

Przewodniczący Rady Gminy dodał, że projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim 
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radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie 

Informacji Publicznej 

 

Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany 

pozytywnie.  

 

W związku z tym, że nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały, poddano go pod 

głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(15 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.  

Uchwała Nr XV/91/2025 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 
Pkt 6. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie pomocy w likwidacji 

systemu komunistycznego oraz o podjęcie współpracy z UCiDK w celu wprowadzenia 

ładu konstytucyjnego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w dniu 9 stycznia 2025 r. do Urzędu Gminy 

Lidzbark Warmiński wpłynęła droga elektroniczna petycja Urzędu Cywilnej i Demokratycznej 

Kontroli w przedmiocie pomocy w likwidacji systemu komunistycznego oraz o podjęcie współpracy 

z UCiDK w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego skierowana do organu wykonawczego oraz 

stanowiącego gminy. 

Dodał, że petycja była przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

w dniu sesji. Po analizie złożonej petycji, Komisja stwierdziła, że postulaty zawarte w petycji UCiDK 

nie mieszczą się w zakresie zadań i kompetencji Rady Gminy Lidzbark Warmiński 

i zarekomendowała uznanie petycji za bezzasadną. 

 

Następnie V-ce Przewodnicząca Rady Gminy pani Agnieszka Korosteńska odczytała projekt 

uchwały w tej sprawie wraz z uzasadnieniem. 

 

Dodał, że projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie. 

 

W związku z tym, że nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały, poddano go pod 

głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(15 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie pomocy w likwidacji systemu oraz podjęcie 

współpracy z UCiDK w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego.  

Uchwała Nr XV/92/2025 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Pkt 7. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały dotyczy sprzedaży działek 

gruntu niewykorzystywanych przez Gminę. Działki zostały podzielone zgodnie z decyzja  

o warunkach zabudowy i tworzą kompleks działek umożliwiających zabudowę mieszkaniową 

jednorodzinną. Wpływ ze sprzedaży przyczyni się do realizacji dochodów budżetu gminy z tytułu 

sprzedaży majątku komunalnego 
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Następnie V-ce Przewodnicząca Rady Gminy pani Agnieszka Korosteńską odczytała projekt 

uchwały w tej sprawie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy dodał, że projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy 

i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

 

Nie było pytań do projektu uchwały, w związku z tym poddano go pod głosowanie 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(15 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy. 

Uchwała Nr XV/93/2025 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

Pkt 8. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy 

Lidzbark Warmiński na lata 2015-2025. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że obecnie obowiązująca Strategia Rozwoju 

Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2015-2025 traci ważność w roku bieżącym. Ze względu  

na przedział czasowy traci aktualność pod katem obowiązujących uregulowań prawnych, 

zmieniającej się sytuacji gospodarczej, społecznej przestrzennej gminy oraz jej otoczenia. Wymaga 

również aktualizacji pod kątem zgodności ze strategiami powiatu lidzbarskiego, województwa 

warmińsko-mazurskiego a także programów określających kierunki rozwojowe Unii Europejskiej. 

Ze względu na brak możliwości rozpoczęcia prac nad nowym dokumentem strategicznym  

do momentu zatwierdzenia Planu Ogólnego, który zastąpi Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy, a także potrzebę dostosowania terminu obowiązywania 

strategii do przedziałów czasowych finansowania Unii Europejskiej postanawia się o przystąpieniu  

do aktualizacji obecnie obowiązującego dokumentu strategicznego oraz wydłużenia okresu 

obowiązywania strategii do 2030 roku. 

 

Następnie V-ce Przewodnicząca Rady Gminy pani Agnieszka Korosteńską odczytała projekt 

uchwały w tej sprawie. 

 

Dodał, że projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie. 

 

W związku z tym, że nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały, poddano go pod 

głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(15 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie przystąpienia do aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2015-

2025. 

Uchwała Nr XV946/2025 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Pkt 9. Interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy. 

  
 Przewodniczący Rady Gminy poprosił p. Wójta o przedstawienie informacji z bieżącej 

działalności gminy.  

 

Na wstępie Wójt przywitał obecnego na sesji radnego powiatowego pana Jerzego Kielaka. 
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Następnie poinformował, że od 1 stycznia 2025 roku Kierownikiem Referatu Kultury, Promocji, 

Sportu i Spraw Społecznych został pan Barłomiej Zdanowicz. Dodał, że pan Barłomiej Zdanowicz 

wcześniej pracował jako Kierownik Domu Środowisk Twórczych w Miejskiej Bibliotece Publicznej 

w Lidzbarku Warmińskim, w latach 2019-2024 był dyrektorem Kętrzyńskiego Centrum Kultury,  

w okresie 2006-2014 był również wiceprzewodniczącym Rady Miasta Lidzbark Warmiński. Wójt 

poinformował, że na stanowisko Kierownika Referatu Kultury, Promocji, Sportu i Spraw 

Społecznych ogłoszono konkurs, w którym ofertę złożył jedynie pan Bartłomiej Zdanowicz. Dodał, 

że umowa pana Pawła Sadowskiego zakończyła się z dniem 31 grudnia 2024 roku i obecnie pracuje 

on w Urzędzie Miasta Lidzbark Warmiński.  

 

Głos zabrał Kierownikowi Referatu Kultury, Promocji, Sportu i Spraw Społecznych pan Bartłomiej 

Zdanowicz, który podziękował za okazane zaufanie oraz za to, że mógł wystartować  

we wspomnianym konkursie, a jego oferta wygrała konkurs. Obiecał, że jak w każdym poprzednim 

miejscu pracy da z siebie 100% oraz będzie działać na rzecz Gminy Lidzbark Warmiński i lokalnej 

społeczności. Zaprosił wszystkich do współpracy zarówno osoby, które znają go od lat ale również, 

te których jeszcze nie zdążył poznać. Dodał, że jest otwarty na współpracę, na różne pomysły, które 

mogą przynieść korzyść lokalnej społeczności. 

 

Następnie Wójt przedstawił, że na prośbę Radnego, Gmina wystąpiła dwukrotnie – 12 listopada  

2024 r. oraz 13 stycznia 2025 r. z wnioskiem do właściciela działki nr 1/37 obręb Redy o sprzedaż 

części działki w miejscowości Widryki na realizację celów publicznych związanych ze sportem, 

rekreacją na budowę biska, placu zabaw, siłowni zewnętrznej i wiaty oraz na cele ochrony środowiska 

związanych z realizacją przydomowej oczyszczalni ścieków. Do dnia dzisiejszego nie uzyskano 

żadnej odpowiedzi. 

 

Następnie Wójt przeszedł do omawiania spraw związanych z bieżącą działalnością gminy w okresie 

między sesjami. 

 

Informacja Wójta z bieżącej działalności gminy stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

Omawiając zadania realizowane przez Referat Ochrony Środowiska i Nieruchomości, nadmienił,  

że 18 grudnia 2024 r, sprzedano lokal użytkowy nr 8 w budynku nr 19 w Rogóżu za kwotę  

250.000 zł w rocznych ratach po 83.000 i 84.000 zł, które zostały zapłacone przed sporządzeniem 

aktu notarialnego. Poinformował, że lokal ten to sklep w Rogóżu, który był wystawiony na sprzedaż. 

Dodał, że wycena nieruchomości była niższa, niemniej na prośbę Radnych podniósł cenę i kwotę  

tę udało się uzyskać. 

Nawiązując do realizowanych zadań przez Referat Gospodarki Komunalnej i Budownictwa, oznajmił, 

że nie będzie szczegółowo ich omawiał, ze względu na to, że lista obejmuje ponad 80 pozycji 

dotyczących mieszkańców gminy, które są sukcesywnie realizowane systemem gospodarczym. 

Dodał, że często są to drobne rzeczy takie jak np. wykonanie ciepłej wody w świetlicy w Łaniewie, 

montaż tablicy multimedialnej itp. Wskazał, że każdego dnia takich spraw przybywa w związku 

z czym poprosił o cierpliwość, ze względu na ograniczone zasoby ludzkie. Obiecał, że wszystkie  

te zadania zostaną zrealizowane jednak nie wszystkie w tym samym czasie. 

Referując działalność Referatu Inwestycji, Zamówień Publicznych i Funduszy Zewnętrznych, Wójt 

poinformował, że w ostatnim czasie zakończono realizację przedsięwzięcia pod nazwą „Poprawa 

gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Lidzbark Warmiński, poprzez rozbudowę oczyszczalni 

ścieków w Rogóżu i rozbudowę stacji uzdatniania wody w Redach”. Zaznaczył, że dzięki 

dofinansowaniu hybrydowemu, a więc z 2 źródeł całość inwestycji w kwocie 5.030.700 zł została 

pokryta ze źródeł zewnętrznych, a Gmina Lidzbark Warmiński nie musiała dołożyć do tej inwestycji 

nawet złotówki. 

Następnie poinformował, że w dniu 19 grudnia 2024 r., podpisano umowę w sprawie zamówienia 

publicznego pod nazwą „Odbiór i transport odpadów komunalnych z terenu Gminy Lidzbark 

Warmiński w latach 2025-2027”. Wykonawcą została firma Koma Olsztyn Spółka z o.o. z siedzibą 
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w Olsztynie, cena oferty wyniosła 3.236.679 zł. W tym miejscu Wójt uspokoił mieszkańców gminy, 

że nie będzie wnioskował do Rady Gminy w sprawie podniesienia stawki za wywóz odpadów. Dodał, 

że nie wie co wydarzy się kolejnym roku, jednak będzie wraz z urzędnikami robił wszystko, by stawki 

nie podnosić. 

 

Wójt Gminy poinformował również, że wczoraj tj. 23 stycznia 2025 r., spotkał się 

z przedstawicielem Wyższego Urzędu Górniczego, który przyjechał do Gminy Lidzbark Warmiński 

na kontrolę, spowodowaną otrzymywaniem anonimowych donosów odnośnie sytuacji dotyczącej, 

rzekomego nielegalnego wydobycia żwiru z poszczególnych nieruchomości należących do gminy. 

Stwierdził, że w jego ocenie jest do działanie wysoce nieetyczne. Dodał, że w razie wątpliwości 

można taką sytuację zgłosić na sesji Rady Gminy, bądź przyjść na spotkanie z Wójtem i porozmawiać 

o takim zdarzeniu. Zauważył, że pisanie tekstów do różnych instytucji jest płytkie. W jego ocenie 

mieszkańcy mogą się czuć rozczarowani, jeśli nie będą mieli zrobionej drogi na czas. Robione jest 

wszystko by zrobić jak najwięcej systemem gospodarczym zarówno w gospodarce komunalnej jak 

i w drogownictwie. Takie ataki nie usprawniają działań tylko je utrudniają.  Następnie poprosił 

radnych, sołtysów i mieszkańców by jeśli ktokolwiek ma dowody na przestępcze działania Wójta lub 

jego współpracowników o zgłaszanie ich do prokuratury, policji lub bezpośrednio do Urzędu Gminy. 

Wskazał, że działania kadry kierowniczej jak i prawników Urzędu są stawiane za wzór  

do naśladowania. Wójtowie, burmistrzowie, pracownicy innych urzędów przyjeżdżają do naszego 

urzędu, w celu obejrzenia sposobu działania Gminy Lidzbark Warmiński. Poinformował,  

że 28 stycznia do Urzędu Gminy przyjedzie delegacja z Dobrego Miasta, żeby zobaczyć jak Gmina 

Lidzbark Warmiński działa systemem gospodarczym w gospodarce komunalnej czy w szczególności 

w drogownictwie. Zobaczą zakupiony sprzęt drogowy, jak remontowane są drogi oraz czym te prace 

są wykonywane.  

 

Następnie Wójt podziękował swoim współpracownikom, kierownikom: referatu drogownictwa, 

gospodarki komunalnej oraz wszystkim innym kierownikom i pracownikom urzędu za bardzo dobrą 

pracę na rzecz mieszkańców Gminy.  

 

Głos zabrał radny Ireneusz Gadomski, który zapytał w imieniu mieszkańców Pomorowa i Miłogórza 

oraz okolicznych miejscowości o stosunek Wójta do próby przeprowadzenia inwestycji 

w wielkoobszarowe farmy fotowoltaiczne. 

 

Wójt Gminy poinformował, że wspomniana przez radnego sytuacja nie jest ani pierwsza, ani 

odosobniona. Dodał, że każda tak duża inwestycja przynosi wymierne korzyści finansowe dla Gminy, 

niemniej nie tylko tym kieruje się w swoich działaniach jako Wójt. Przypomniał, że kilka lat temu 

udało się powtrzymać powstanie wielkopowierzchniowej farmy fotowoltaicznej pomiędzy 

miejscowościami Widryki, Redy, Nowa Wieś Wielka i Ignalin. Wtedy decyzja środowiskowa została 

wydana ze względu na pozytywne opinie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Państwowego Gospodarstwa Wodnego – Wody 

Polskie, jednak warunki zabudowy dla tej inwestycji nie zostały wydane.  Podkreślił, że w jego ocenie 

wielkoobszarowe farmy fotowoltaiczne degradują środowisko. Zauważył jednak, że działania 

podejmowane przez Gminę musza być zgodne z prawem i procedurami. W tym wypadku również  

po uzyskaniu pozytywnych opinii od ww. organów wydano decyzję środowiskową. Wskazał,  

że na tym etapie nie było protestów mieszkańców, jednak takie pisma zaczynają wpływać do Urzędu 

Gminy, w związku z czym będzie działał zgodnie z wolą mieszkańców i uczyni wszystko  

by ta inwestycja nie powstała. Dodał, że nie poprze żadnej inwestycji tego typu, której powierzchnia 

przekroczy 100 hektarów. Następnie poinformował, że Starosta Lidzbarski również wydał decyzję 

odmowną. 

 

Radny Ireneusz Gadomski poprosił o przekazanie podziękowań Panu Staroście. 

 

Wójt potwierdził, że przekaże podziękowania. 
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Pkt 10. Zamknięcie sesji. 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark 

Warmiński – Pan Marek Werbicki zamknął piętnastą sesję Rady Gminy Lidzbark Warmiński, 

dziękując wszystkim za udział w sesji. 

 

 

Protokolant:                   PRZEWODNICZĄCY 

Radosław Krajewski                           Rady Gminy 

                        Marek Werbicki 
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Załącznik nr 1 
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Załącznik nr 2  

 

 


